
 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Direzione generale 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 – trasporti@pec.regione.sardegna.it  

- http://www.regione.sardegna.it - https://www.sardegnacat.it  
 

             1/4 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di 

trasporto marittimo di passeggeri , veicoli e merci per la continuità territoriale tra la 

Sardegna e le isole minori di La Maddalena, San Pietro e l'Asinara suddivisa in tre 

lotti. CUP: E49I24000140003.  Lotto 3 – Isola dell’Asinara (CIG B134FA94D3). 

Nomina commissione giudicatrice.  

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PER IL TRASPORTO MARITTIMO E AEREO 

E DELLA CONTINUITA’ TERRITORIALE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale n. 1 del 7 gennaio 1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa 

della Regione Sarda sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 

regionali” e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998 n. 31, concernente “Disciplina del personale regionale 

e dell’organizzazione degli Uffici della Regione” e s.m.i.; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione prot. n. 

52/3794 del 29.08.2023, con il quale sono state conferite al dott. Fabrizio Madeddu le 

funzioni di direttore del Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità 

territoriale;  

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, "Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici";  

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241, concernente “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di accesso ai documenti amministrativi” e la legge regionale 20 ottobre 2016 

n. 24 “Norme sulla qualità della regolazione e di semplificazione dei procedimenti 

amministrativi”, e s.m.i.; 

mailto:trasporti@pec.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/
https://www.sardegnacat.it/


 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Direzione generale 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 – trasporti@pec.regione.sardegna.it  

- http://www.regione.sardegna.it - https://www.sardegnacat.it  
 

             2/4 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000 n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.; 

VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione" e s.m.i.; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 

s.m.i.; 

VISTA      la propria determinazione rep. n. 200 prot. n. 9931 del 10/04/2024  con la quale è stata indetta 

una procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio pubblico di trasporto 

marittimo di passeggeri, veicoli e merci (anche pericolose) per la continuità territoriale tra la 

Sardegna e le sue isole minori, suddivisa in tre lotti: Lotto 1 – Isola di La Maddalena, Lotto 2 - 

Isola di San Pietro e Lotto 3 – Isola dell’Asinara CUP: E49I24000140003, da aggiudicarsi 

secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo;  

TENUTO CONTO che entro il termine di scadenza delle offerte – 27.05.2024 ore 13:00 – è pervenuta 

una sola offerta da parte della Compagnia Ensamar S.r.l. per il Lotto 3 – isola dell’Asinara;  

CONSIDERATO quanto previsto all’art. 93 del D.lgs. 36/2023 e al paragrafo 17 del disciplinare di gara, è 

nominata una Commissione giudicatrice composta da tre membri, individuati tra il personale 

in servizio presso la Regione Autonoma della Sardegna e in possesso di professionalità 

adeguate ai fini della valutazione delle offerte;  

DATO ATTO che la Commissione giudicatrice procederà alla valutazione di conformità dell’offerta 

tecnica rispetto alle specifiche del capitolato tecnico ed all’attribuzione dei relativi punteggi 

secondo quanto dettagliato nel disciplinare di gara, all’apertura dell’offerta economica e 

redigere la graduatoria finale; 

INDIVIDUATI pertanto quali figure idonee a far parte della commissione giudicatrice: 

• la dott.ssa Delfina Spiga, Direttore generale dell’Assessorato della difesa dell’ambiente -

Presidente;  

mailto:trasporti@pec.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/
https://www.sardegnacat.it/


 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Direzione generale 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 – trasporti@pec.regione.sardegna.it  

- http://www.regione.sardegna.it - https://www.sardegnacat.it  
 

             3/4 

• l’Ing. Michele Ortu, funzionario tecnico del servizio per il trasporto marittimo ed aereo e della 

continuità territoriale dell’Assessorato Regionale dei Trasporti - Componente; 

• la dott.ssa Valeria Soru, funzionario amministrativo del servizio per il trasporto marittimo ed 

aereo e della continuità territoriale dell’Assessorato Regionale dei Trasporti - Componente; 

CONSIDERATO che la Commissione così composta è costituita da componenti portatori di diverse 

esperienze professionali, che rispondono, in un rapporto di complementarità, alle esigenze 

valutative imposte dall’oggetto della procedura di affidamento;  

RILEVATO    che i componenti della Commissione svolgeranno il loro incarico durante l’orario di servizio 

e a titolo gratuito; 

RITENUTO   di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

DATO ATTO che le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Giorgia Rosaria 

Carta, funzionario amministrativo del servizio per il trasporto marittimo ed aereo e della 

continuità territoriale dell’Assessorato Regionale dei Trasporti;  

CONSIDERATA in relazione all’oggetto del presente provvedimento, la propria assenza di situazioni di 

conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, 

del Codice di comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna 

adottato con D.G.R. n. 43/7 del 29/10/2021; 

DATO ATTO che successivamente al presente provvedimento si procederà ad acquisire formalmente le 

dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse dei tre componenti della Commissione e del 

Segretario verbalizzante;  

Per le motivazioni indicate in premessa 

D E T E R M I N A 

ART. 1 Con riferimento alla procedura aperta per l’affidamento in concessione del servizio pubblico 

di trasporto marittimo di passeggeri, veicoli e merci per la continuità territoriale tra la 

Sardegna e le isole minori di La Maddalena, San Pietro e l'Asinara suddivisa in tre lotti. CUP: 

mailto:trasporti@pec.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/
https://www.sardegnacat.it/


 
ASSESSORADU DE SOS TRASPORTOS 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

Direzione generale 

Servizio per il trasporto marittimo e aereo e della continuità territoriale 

 

 

Via XXIX Novembre 1847 n. 41 - 09123 Cagliari - tel. +39 070 606 7318 – trasporti@pec.regione.sardegna.it  

- http://www.regione.sardegna.it - https://www.sardegnacat.it  
 

             4/4 

E49I24000140003, Lotto 3 – Isola dell’Asinara (CIG B134FA94D3) da aggiudicarsi secondo il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, è costituita la Commissione giudicatrice così composta: 

• la dott.ssa Delfina Spiga – Presidente 

• l’Ing. Michele Ortu – Componente 

• la dott.ssa Valeria Soru – Componente 

ART. 2    Le funzioni di segretario verbalizzante saranno svolte dalla dott.ssa Giorgia Rosaria Carta, 

funzionario amministrativo del servizio per il trasporto marittimo ed aereo e della continuità 

territoriale dell’Assessorato Regionale dei Trasporti. 

ART. 3    La costituzione della Commissione giudicatrice non comporta nuovi o maggiori oneri per il 

bilancio regionale. Ai componenti della commissione giudicatrice non è riconosciuto alcun 

compenso per l’espletamento dell’incarico. 

ART. 4  Successivamente al presente provvedimento si procederà ad acquisire formalmente le 

dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse dei tre componenti della Commissione e del 

Segretario verbalizzante. 

ART. 5    La presente determinazione ed i curricula dei suoi componenti saranno pubblicati sul sito 

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna e in conformità a quanto previsto 

dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023. 

La presente Determinazione è trasmessa, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, all’Assessore 

Regionale dei Trasporti ed al Direttore Generale di questo Assessorato. 

 

Il Direttore del Servizio 

Fabrizio Madeddu 

mailto:trasporti@pec.regione.sardegna.it
http://www.regione.sardegna.it/
https://www.sardegnacat.it/



		2024-05-30T12:15:23+0200
	FABRIZIO MADEDDU
	Firmato digitalmente da


		2024-05-30T12:15:35+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




